МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ

от 27.04.2020 г. № 89

«О завершении 2019-2020 учебного года»

В условиях неблагоприятной санитарно-эпидемиологической ситуации,
действия режима самоизоляции и введенных ограничений на посещение
общественных мест, руководствуясь распоряжением министерства
образования Иркутской области от 22 апреля 2020 года № 330-мр «О
завершении 2019-2020 учебного года», решением Совета руководителей
образовательных организаций, реализующих программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, города Братска (протокол
от 22.04.2020 № 3), распоряжением ДО г. Братска от 23.04.2020 г. № 03, -

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Завершить 2019-2020 учебный год 25 мая 2020 года.
2. Предусмотреть с 1 мая 2020 года реализацию следующих учебных

предметов в рамках удаленного обучения с применением
дистанционных технологий:
• 1-4 классы - русский язык, математика, окружающий мир;
• 5 класс - русский язык, математика, история, биология;
• 6 класс - русский язык, математика, обществознание, география;
• 7 класс - русский язык, математика, иностранный язык,

обществознание, биология, география, физика, история;
• 8 класс - русский язык, математика, обществознание, биология,

физика, география, история, химия;
• 9 класс - русский язык, математика;
• 10 класс - русский язык, математика;
• 11 класс - русский язык, математика, предметы по выбору

обучающихся для сдачи ЕГЭ (обществознание, информатика,
физика, английский язык, история, биология, химия)

3. Завершить освоение остальных учебных предметов 30 апреля 2020
года.

4. Скорректировать рабочие программы в 2019-2020 учебном году,
предусмотреть, при необходимости, освоение не пройденных в
текущем учебном году тем в 2020-2021 учебном году.

5. Провести педагогические советы по допуску учащихся 9, 11 классов к
ГИА 20.05., по переводу учащихся 1-8, 10 классов -  22.05.2020 г.

6. Учителям, завершившим реализацию программ по учебным
предметам, дополнительным образовательным программам, 30.04.2020
г.:
6.1. Выставить оценки за 4 четверть, за год 05.05.2020 г.
6.2. Заместителям директора по УВР, ВР Шарифзяновой Л.В.,

Цепелевой С.В., Доценко Д.Д., Ивановой Г.К. разработать для
данных педагогов план-задания на май 2020 г. (с учетом
количества рабочих дней).

7. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную
работу с учащимися и родителями (законными представителями) об
ответственности за сохранность учебников, подготовку учащихся к
сдаче.

8. Разместить данный приказ на сайте школы.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

А«-°ГТ I

f a *  и

Директор МБОУ «СОШ № 8»____ L
V .Р

Ярцева J1.H.